
Otročín
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.032283N, 12.892292E

Nadmořská výška: 632 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 3 583 ha

Počet obyvatel: 436 PSČ: 364 63

Adresa URL: www.otrocin.eu

O obci
Obec leží na křižovatce silnic III. třídy Dolní Hamr (I/20) - Prachomety (II/198) a Teplá - Krásné
Údolí. Obecní úřad Otročín spravuje také obce Brť, Měchov, Poseč a Tisová.

Historie obce
Předchůdce dnešní vsi bylo staré slovanské okrouhlé sídliště na návrší nad soutokem dvou potoků,
zmiňované již koncem 12. století. Dnes střed kdysi původní slovanské osady připomínají jen zbytky
kamení rozházené po bývalé kostelní a ...

Ubytování a restaurace
Neodmyslitelnou součástí každé vesnice je hostinec. Ani v Otročíně nechybí.

Okolí a příroda
Obec Otročín leží ve zvlněné lesnaté krajině v severozápadní části Tepelské vrchoviny
na území chráněné krajinné oblasti Slavkovský les.Nachází se přímo ve středu trojúhelníka,
jehož vrcholy jsou města Bečov nad Teplou, Toužim a Teplá.

Současnost obce
K občanské vybavenosti patří Obecní úřad s obřadní síní, pošta, obchod a knihovna s internetem
přístupným veřejnosti. Základní a mateřská škola byly pro nedostatek dětí v roce 1997 zrušeny. Děti
z Otročína a okolních osad dojíždějí do ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa Euroegrensis, která vede dále do kláštera v Teplé, nebo v opačném směru do
Bečova nad Teplou.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří kostel svatého Michaela z roku 1838. Je to jednolodní klasicistní stavba. Loď má
tři široká klenební pole. Kruchtu podpírají korintské sloupy. Většina zařízení byla převezena z
původního starého kostela, který v průběhu let zanikl.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/77/otrocin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:00:40



Doprava
Dobrá dopravní obslužnost, buď autobusem nebo po železnici, zabezpečuje spojení s okolními městy.
Železniční zastávka Otročín na trati Rakovník - Bečov nad Teplou asi 1,5 km severně v údolí
Otročínského potoka.

Ocenění obce
Obec Otročín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/77/otrocin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:00:40


